各 地 区 連 合 自 治 会 町 内 会 長 様

各 地 区 社 会 福 祉 協 議 会 会 長 様
旭 区 区 政 推 進 課 長

旭 区 社 会 福 祉 協 議 会事務局長

令和２年度新あさひみらい塾実施結果について（報告）

日頃より、旭区政及び旭区社協の事業の推進に御協力いただきお礼申し上げます。

旭区では、自治会町内会や地区社協、民生委員等の委嘱委員など地域で活動されて

いる方々が先進的な取組事例やグループワーク等を通じて学んだことを地域の課題解

決にいかしていただくため、旭区役所と旭区社会福祉協議会が協働して、新あさひみ

らい塾事業を実施しました。受講生募集にあたって、皆様より御推薦いただきありが

とうございました。

つきましては、今年度実施した結果につきまして、次のとおり御報告させていただ

きます。

１ 概要

（１）実施期間：令和２年11月11日(水)～令和３年２月15日（月）

（２）受講者数：地域活動者 17名

（３）テーマ及び講師：

「いつまでも住み続けたくなる地域づくりを目指して

 ～災害と日ごろの見守り活動について～」

社会福祉法人中央共同募金会 常務理事 渋谷篤男氏

２ 実施内容

  詳細は別添報告書のとおり

区連会 資料３－９ 令 和 ３ 年 ４ 月 1 9 日 ( 月 )
区 連 会 資 料
区政推進課・旭区社会福祉協議会

担当   旭 区 役 所 区 政 推 進 課 地 域 力 推 進 担 当

               遠藤、打木、板橋

電話 045-954-6028 FAX 045-951-3401

社会福祉法人横浜市旭区社会福祉協議会

      若尾、齊藤、竹下、梅木、山田

電話 045-392-1123 FAX 045-392-0222